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Vážení chovatelé,

      do rukou se Vám dostává již třetí vydání Výroční zprávy. Tato ročenka Vám přiblíží vývoj a trendy
v populaci českého strakatého skotu. Díky Vaší usilovné práci se podařilo poprvé přesáhnout hranici
8 000 kg mléka za normovanou laktaci u krav zapsaných v plemenné knize pro plemeno české
strakaté. A toto není jediná zajímavá novinka letošního přehledu. Dozvíte se například více
informací z KU, inseminace či masné užitkovosti. V rámci tabulek jsou zpracovány i nejlepší stáje a
plemenice za letošní kontrolní rok 2021/2022.
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343 916 ks
 DOJENÉHO SKOTU

9 530 kg
PRŮMĚRNÁ UŽITKOVOST 

VŠECH PLEMEN

2



BÍLKOVINA

280 kg

599 kg

UKONČENÝCH NORMOVANÝCH 
LAKTACÍ ZA PLEMENO ČESTR

101 786

TUK

319 kg
4,01 %

3,52 %

MLÉKO

7 959 kg

+ 2 kg

+ 1 kg

v porovnání 
s rokem 2021

v porovnání 
s rokem 2021

BÍLKOVINA
+ TUK

+ 3 kg
v porovnání 
s rokem 2021

+ 53 kg
v porovnání 
s rokem 2021

ČESTR

3hodnoty týkající se krav zahrnutých v KU pod plemenem české strakaté
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PH průběh porodů dcer 1 %

24% PH úhyn do 30 dnů
12% PH úhyn jalovic do 15 měsíců
12% PH úhyn býků do 10 měsíců
52% PH mrtvě rozená telata

3. VÝVOJ POČETNÍCH STAVŮ KRAV V KONTROLE UŽITKOVOSTI

GZW INDEX

FITNESS 44%

MLÉKO 38
%

M
AS

O 18%

PH dojitelnost 1 %
Index zdraví vemene EGW 10 %

70%  PH somatických buněk
30% PH mastitid

Index vitality 5 %

Index plodnosti  FRW 14 %
14% PH cysty
33% PH rané poruchy plodnosti
PH přeběhnutí do 56 dnů

jalovice 6,6%
krávy 19,9%

PH doby od I. inseminace do zabřeznutí
jalovice 6,6%

PH perzistence 3 %

PH dlouhověkost 10 %
PH bílkoviny (kg) 19,4 %

PH tuk (kg) 18,6 %

PH netto přírůstek 4 %

PH jatečná výtěžnost 7 %

PH jatečná  třída 7 %

2. SELEKČNÍ INDEX GZW FLECKVIEH
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3.1. PLEMENNÁ SKLADBA POPULACE KRAV V KONTROLE UŽITKOVOSTI V ROCE 2022

Holštýn

ČESTR

Montbeliard

Braunvieh

Jersey

Ostatní

60,5 %

34,8 %

1,2 %

0,5 %

0,3 %

2,7 %

31,5 %

24,5 %

17,8 %

12,3%

6,9 %

3,8 %

1,9 %

8. a vyšší laktace

7. laktace

6. laktace

5. laktace

4. laktace

3. laktace

2. laktace

1. laktace

3.2. POČET KRAV PODLE POŘADÍ LAKTACE V KONTROL. ROCE 2021/2022
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1,3 %



2021202020192018201620132010 2022
MLÉKO

T + B

6 521 kg
 7 003 kg 7 376 kg 7 650 kg 7 703 kg 7 769 kg 7 906 kg 7 959 kg

484 kg 523 kg 556 kg 581 kg 585 kg 591 kg 596 kg 599 kg

4.VÝSLEDKY MLÉČNÉ UŽITKOVOSTI V KONTROLNÍM ROCE 2021/2022
4.1. SKLADBA POPULACE KRAV ČESTR DLE UŽITKOVOSTI (KG MLÉKA)

4.2. VÝVOJ PRODUKCE MLÉKA A MLÉČNÝCH SLOŽEK KRAV PLEMENE ČESTR V KONTROLE UŽITKOVOSTI

17,7 %
do 7 000 kg

31,4 % 36,8 % 12,5 %
7 000 - 8 000 kg 9 000 - 10 000 kg 11 000 a více kg
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 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

RÁMEC 79 78,8 81 79,4 79,2 79,2 80 80,2 80 80 80

OSVALENÍ 78 78,7 82,2 81,9 82,2 82 81,9 82 81,4 80,9 81,2

KONČETINY 77 77,7 80,7 80,1 79,8 80,6 80,2 80,6 80,8 80,7 81

VEMENO 77 77,5 80,4 80,2 80,3 80,4 80,1 80,1 79,9 79,8 80,1
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4.3. PRODUKCE MLÉČNÝCH SLOŽEK - TUKU A BÍLKOVINY

4.5. SOUHRNNÉ HODNOCENÍ EXTERIÉRU PRVOTELEK

20
11 20

12

20
13

20
14

20
15

20
16 20

17

20
18

20
19

20
20

20
21

4.4. VÝVOJ MLÉČNÉ UŽITKOVOSTI (KG) A DÉLKY MEZIDOBÍ (DNY)  
U KRAV ZAPSANÝCH V PK
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Poř. Chovatel Stáj N lakt. Mléko kg T % T kg B % B kg T + B

kg MD

1  AGRO Posázaví, a.s.  Vadín 62 11 175 3,73 416 3,37 377 793 405

2  ZEAS Nedakonice, a.s.  Nedakonice SCH 626 10 220 4,14 423 3,47 355 778 410

3  PODORLICKO a.s. MISTROVICE  Verměřovice MF 393 10 027 3,92 393 3,63 364 757 376

4  ZOD Žichlínek  Tatenice 469 10 127 3,99 404 3,46 351 755 381

5  ZAS Horní Bradlo  Javorné 425 10 270 3,85 396 3,48 357 753 370

6  ZEOS Kamenice s.r.o.  Kamenička 213 10 591 3,66 387 3,41 361 748 384

7  AGRA Březnice a.s.  Březnice   467 9 375 4,32 405 3,59 336 741 395

8  VOD Zdislavice  Zdislavice C 347 10 056 3,88 390 3,44 346 736 375

9  ZS Nalžovice, a.s.  Nová Ves VKK 431 9 781 3,97 388 3,47 339 727 376

10  Volanická zemědělská, a.s.  Veselská Lhota VKK 493 9 935 3,82 379 3,46 344 723 371

11  DVPM Slavíkov  Slavíkov, UE, KU, INS. 66 10 379 3,53 367 3,40 352 719 360

12  LUKRENA a.s.  Řenče VKK CESTR 84 9 860 3,84 379 3,45 340 719 360

13  Žihelský statek, a.s.  Žihle 152 9 232 4,21 389 3,57 329 718 444

14  Zemědělství Blatná a.s.  Dobšice 271 9 454 4,04 382 3,53 333 715 412

15  ZD Pluhův Žďár  Pluhův Žďár VKK III 246 9 508 3,86 367 3,65 347 714 385

16  ZD Nová Ves - Víska  Nová Ves 374 10 266 3,44 354 3,49 359 713 382

17  Školní statek Humpolec  Humpolec, Dusilov 384 218 9 419 4,10 386 3,46 326 712 414

18  ZD Dlouhá Lhota  Dlouhá Lhota VKK 256 9 343 4,02 376 3,58 334 710 388

19  ZOD DEJAS  Dzbel 157 9 214 4,01 370 3,65 336 706 385

20  ZD Libín    Libín 6R 153 9 189 4,03 370 3,64 334 704 376

21  SOLVIT s.r.o.  Holice K II 215 9 162 4,14 379 3,54 324 703 393

22  Agrodružstvo Lhota pod Libčany  Osičky 369 9 141 4,09 374 3,59 329 703 372

23  Agraspol Předmíř, a.s.  Předmíř NK 347 8 981 4,27 383 3,54 318 701 385

24  Radej Bělina  Boháňka 2 39 8 754 4,37 382 3,64 318 700 398

25  ZD Dobrá Voda  Dobrá Voda K 174 198 9 502 3,88 369 3,48 330 699 385

5. NEJLEPŠÍ STÁJE A KRÁVY V KONTROLNÍM ROCE 2021/2022
5.1. NEJLEPŠÍ STÁJE V KONTROLNÍM ROCE 2021/2022 T + B
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5.2. KRÁVY ČESTR S NEJVYŠŠÍ UŽITKOVOSTÍ V KONTROLNÍM ROCE 2021/2022 T + B

9

Poř. Ušní číslo Chovatel Otec Jméno O OM Lak Mléko

kg T % T kg B % B kg T + B kg Mezidobí

1 CZ000467072921  VOD Zdislavice  UF-205 HARPON AMT-070 3 16 746 4,07 681 3,61 604 1 285 467

2 CZ000445027921  VOD Zdislavice HEL-097 CRUMBLE  UF-131 4 16 325 4,12 672 3,30 538 1 210 357

3 CZ000467366921  VOD Zdislavice HEL-115 JUMPER RAD-487 2 15 736 3,88 610 3,59 565 1 175 403

4 CZ000445001921  VOD Zdislavice HEL-108 NELSON GEH-003 4 15 170 4,19 635 3,38 513 1 148 330

5 CZ000653630931  ZD Pluhův Žďár NIC-015 VALFIN JB AMT-050 4 13 442 4,83 649 3,59 483 1 132 386

6 CZ000624733961  AGROCHEMA, družstvo  HG-391 HELDERBERG  BA-120 4 15 570 3,60 561 3,59 559 1 120 476

7 CZ000445243921  VOD Zdislavice RAD-483 RALDI NIC-015 3 15 565 3,70 576 3,50 544 1 120 356

8 CZ000617382931  AGRA Březnice a.s.  HG-393 MESIAS  HG-317 4 12 615 5,05 637 3,82 482 1 119 347

9 CZ000445103921  VOD Zdislavice NIC-015 VALFIN JB RAD-300 4 16 067 3,73 600 3,21 515 1 115 347

10 CZ000467605921  VOD Zdislavice  HG-426 WOBBLER HCH-013 2 15 653 3,86 604 3,26 511 1 115 419

11 CZ000667782931  AGRA Březnice a.s. MOR-247 NORFOLK RAD-318 3 14 203 4,22 599 3,57 507 1 106 503

12 CZ000518513931  ZOD Němětice RAD-253 EROGEN AMT-017 5 14 863 4,01 596 3,40 505 1 101 425

13 CZ000517663932  ŽIHELSKÝ STATEK, a.s. AMT-097 NOBEL POL-015 2 14 567 3,93 573 3,59 523 1 096 391

14 CZ000428266953  PODORLICKO MISTROVICE  EG-039 EPINAL TAR-061 2 14 767 3,86 570 3,56 525 1 095 406

15 CZ000395054953  ZOD Žichlínek ZEL-118 ZOCKER RAD-178 3 14 441 4,19 605 3,39 490 1 095 341

16 CZ000444982921  VOD Zdislavice NIC-015 VALFIN JB RAD-282 4 14 470 4,08 591 3,46 500 1 091 395

17 CZ000376294953  ZD Chýšť NIC-015 VALFIN JB  HG-363 3 12 019 5,27 633 3,74 450 1 083 381

18 CZ000381494953  VIKA Kameničná a.s. RAD-411 JASPER RAD-178 3 13 540 4,21 570 3,77 510 1 080 385

19 CZ000560539932  ŽIHELSKÝ STATEK, a.s. MOR-250 MUNGO  HG-396 2 14 294 3,87 553 3,67 524 1 077 445

20 CZ000467452921  VOD Zdislavice HEL-115 JUMPER NIC-015 2 14 810 3,85 570 3,41 505 1 075 331

21 CZ000792243931  ZD Chyšky SOB-008 ESPRIT AMT-065 2 13 608 4,33 589 3,55 483 1 072 372

22 CZ000489756932  LUKRENA a.s. RAD-483 RALDI  HG-366 4 14 536 3,83 557 3,54 514 1 071 368

23 CZ000653478931  ZD Pluhův Žďár HEL-097 CRUMBLE NIC-015 4 13 526 4,21 569 3,70 501 1 070 333

24 CZ000445215921  VOD Zdislavice AMT-099 NITAR AMT-048 3 14 539 3,99 580 3,35 487 1 067 368

25 CZ000642711931  ZD Chyšky  HG-393 MESIAS RAD-155 4 14 666 4,10 601 3,18 466 1 067 450

26 CZ000383621953  ZAS Horní Bradlo  HG-410 WELTASS BCH-102 3 12 791 4,56 583 3,78 483 1 066 402

27 CZ000368899953  ZAS Horní Bradlo NIC-015 VALFIN JB NIC-017 4 14 077 3,91 551 3,63 511 1 062 330

28 CZ000467458921  VOD Zdislavice POL-018 OMAGUA RAD-442 2 15 823 3,38 535 3,32 526 1 061 573

29 CZ000467204921  VOD Zdislavice TAR-082 OSMAN RAD-300 3 15 510 3,79 588 3,04 471 1 059 338

30 CZ000368829953  ZAS Horní Bradlo NIC-015 VALFIN JB RAD-447 4 15 681 3,45 541 3,29 516 1 057 325

31 CZ000467519921  VOD Zdislavice RAD-517 VARTA RAD-483 2 13 269 4,33 574 3,63 482 1 056 429

32 CZ000445122921  VOD Zdislavice RAD-483 RALDI RAD-300 3 14 714 3,95 581 3,23 475 1 056 380

33 CZ000390874952  Volanická zemědělská, a.s.  BD-098 SYMME AMT-050 2 12 513 4,62 578 3,81 477 1 055 369

34 CZ000460983921  ZOD Starosedlský Hrádek HCH-014 HARIBO PPC-308 3 13 099 4,54 595 3,50 459 1 054 373

35 CZ000445271921  VOD Zdislavice SOB-008 ESPRIT RAD-178 3 15 165 3,56 540 3,38 513 1 053 354

36 CZ000569817931  ZOD "Blata" BCH-132 LUDEK RAD-325 5 13 533 4,15 562 3,61 488 1 050 436

37 CZ000496015932  ZD Kbel MOR-240 MAHANGO BCH-131 4 12 852 4,79 615 3,36 432 1 047 363

38 CZ000657220961  ZD Velká Losenice HCH-016 NJOWA  HG-275 3 13 688 4,22 578 3,42 468 1 046 361

39 CZ000667546931  AGRA Březnice a.s. AMT-050 GUITAR MOR-117 3 14 887 3,69 550 3,33 495 1 045 515

40 CZ000617432931  AGRA Březnice a.s. AMT-050 GUITAR RAD-376 5 13 664 4,20 574 3,45 471 1 045 350

41 CZ000210158951  Macháčková Jindřiška HEL-070 HERON  UF-094 4 12 998 4,39 571 3,64 473 1 044 472

42 CZ000445170921  VOD Zdislavice RAD-483 RALDI  UF-157 3 14 837 3,82 567 3,21 476 1 043 335

43 CZ000419672953  ZOD Žichlínek ZEL-118 ZOCKER AMT-048 3 13 889 4,22 586 3,28 456 1 042 391

44 CZ000354727952  ZEPO Bohuslavice, a.s. RAD-328 VITAL MOR-210 4 14 409 3,65 526 3,57 515 1 041 355

45 CZ000561754961  ZAS Lípa AMT-048 GALILEO RAD-298 6 14 632 3,60 527 3,51 514 1 041 477

46 CZ000476415921  ZAS Úžice, a.s. AMT-048 GALILEO RAD-253 3 13 448 3,92 527 3,82 514 1 041 428

47 CZ000419671953  ZOD Žichlínek RAD-411 JASPER RAD-227 2 13 846 3,95 547 3,57 494 1 041 405

48 CZ000677111961  ZD Klučov - Lhota, družstvo  BD-097 SALDANA RAD-433 4 14 039 3,93 552 3,48 489 1 041 351

49 CZ000444949921  VOD Zdislavice MOR-233 MINT NIC-015 4 14 020 3,97 556 3,46 485 1 041 413

50 CZ000529967931  ZOD "Blata"  UF-179 JASO RAD-110 6 13 682 3,88 531 3,72 509 1 040 372



Poř. Ušní číslo Chovatel Otec Lak. Mléko kg T % T kg B % B kg T + B

1 CZ000194781921  VOD Zdislavice RAD-214 11 161 610 3,80 5 426 3,39 4 847 10 273

2 CZ000186697931  ZD Bělčice UF-068 11 137 091 4,27 4 966 3,56 4 143 9 109

3 CZ000234061921  AGROSPOL Bubovice HEL-058 11 130 360 3,53 4 286 3,23 3 919 8 205

4 CZ000305327961  VOD se sídlem v Kámeně MOR-163 11 128 725 4,19 4 864 3,50 4 061 8 925

5 CZ000296877961  ZD Nová Ves - Víska HG-218 12 121 902 3,36 4 063 3,33 4 030 8 093

6 CZ000175039931  ZD Popelín NIC-010 14 119 900 3,96 4 445 3,41 3 833 8 278

7 CZ000345515961  ZD Velká Losenice HG-192 10 119 313 4,01 4 384 3,34 3 654 8 038

8 CZ000160498952  Volanická zemědělská BA-089 14 118 741 4,26 4 979 3,35 3 920 8 899

9 CZ000279913931  ZD Bělčice NIC-008 10 118 164 3,78 3 685 3,38 3 297 6 982

10 CZ000177697952  Nahořanská a.s. BA-088 13 115 866 3,78 4 276 3,47 3 919 8 195

11 CZ000401337961  PROAGRO Radešínská S.  RAD-171 10 115 540 3,72 4 169 3,24 3 625 7 794

12 CZ000403314961  ZD Nová Ves - Víska HG-315 10 115 032 3,22 3 471 3,23 3 477 6 948

13 CZ000273312961  DVPM Slavíkov BCH-076 11 113 938 3,48 3 577 3,20 3 292 6 869

14 CZ000313790961  ZD Klučov - Lhota HG-212 11 113 344 3,79 3 763 3,44 3 413 7 176

15 CZ000161766952  ZD Dobrá Voda RAD-064 12 113 204 4,62 5 179 3,59 4 029 9 208

16 CZ000309883921  ZAS Úžice NIC-015 7 112 995 3,44 3 147 3,40 3 106 6 253

17 CZ000233210953  ZD "Mezilesí" Telecí RAD-321 8 112 584 3,97 3 535 3,52 3 135 6 670

18 CZ000200536921  ZD Krásná Hora UF-076 11 112 144 3,47 3 789 3,31 3 609 7 398

19 CZ000236278953  Ing. Petr Vomáčka RAD-178 9 111 759 3,43 3 629 3,24 3 430 7 059

20 CZ000219184921  ZS Nalžovice MOR-119 11 111 571 4,04 4 333 3,57 3 824 8 157

21 CZ000132921971  ZD MORAVAN RAD-064 10 110 670 3,65 2 993 3,22 2 636 5 629

22 CZ000198090932  ZAS Koloveč HEL-052 11 110 661 4,40 4 303 3,40 3 325 7 628

23 CZ000143920951  ZETKA Strážník a.s. HG-311 10 110 543 3,62 3 488 3,42 3 293 6 781

24 CZ000406320961  AGRO Posázaví NIC-015 9 110 486 3,71 3 498 3,47 3 267 6 765

25 CZ000335796931  ZEMPO-VOS a.s. TAR-040 11 109 496 3,36 3 480 3,39 3 503 6 983

26 CZ000103070951  ZEOS LOMNICE a.s. RDA-239 14 108 540 4,36 4 567 3,39 3 547 8 114

27 CZ000208807952  Nahořanská a.s. RAD-276 9 108 308 3,87 3 768 3,45 3 360 7 128

28 CZ000198134932  ZAS Koloveč HEL-052 12 108 170 4,15 4 043 3,43 3 341 7 384

29 CZ000183832921  Libor Beran RAD-240 11 107 326 4,65 4 505 3,76 3 640 8 145

30 CZ000376855961  ZD Okrouhlička RAD-292 9 106 964 3,90 3 526 3,33 3 006 6 532

31 CZ000308924921  AGRO DRUŽSTVO Načeradec HG-240 8 106 474 3,72 3 711 3,22 3 210 6 921

32 CZ000207447952  Agrodružstvo Lhota p. L. HEL-060 10 106 005 3,41 3 325 3,47 3 380 6 705

33 CZ000279962931  ZD Bělčice NIC-008 11 105 718 4,00 3 888 3,50 3 400 7 288

34 CZ000368834931  ZEMPO-VOS a.s. AMT-009 10 105 170 3,45 3 240 3,19 2 993 6 233

35 CZ000439589961  VOD Jetřichovec HEL-070 9 104 084 4,12 3 931 3,49 3 327 7 258

36 CZ000371771931  ZD Bělčice UF-141 10 103 631 3,80 3 824 3,28 3 299 7 123

37 CZ000456884961  Školní statek, Humpolec HG-215 7 103 599 4,30 3 479 3,47 2 806 6 285

38 CZ000244020952  Volanická zemědělská NIC-015 8 103 456 4,14 3 724 3,53 3 172 6 896

39 CZ000174833931  ZD Popelín PRP-886 12 103 125 3,69 3 698 3,39 3 395 7 093

40 CZ000235255953  ZD Mostek RAD-178 10 102 936 3,43 3 366 3,41 3 354 6 720

41 CZ000247288953  ZOS Zálší TAR-061 9 102 914 3,73 3 438 3,32 3 060 6 498

42 CZ000119876951  ZOD Roztoky BCH-77 12 102 576 3,95 3 709 3,34 3 139 6 848

43 CZ000238099952  ZAS Mžany RAD-314 9 102 572 4,18 4 003 3,45 3 307 7 310

44 CZ000371860931  ZD Bělčice UF-094 9 102 437 4,21 3 808 3,46 3130 6 938

45 CZ000400410961  PROAGRO Radešínská S.  RAD-265 11 101 819 4,36 4 353 3,71 3711 8 064

46 CZ000259350932  ZAS Koloveč UF-036 9 101 404 4,09 3 401 3,37 2806 6 207

47 CZ000436559961  PROAGRO Radešínská S. RAD-171 10 101 388 4,15 3 874 3,38 3161 7 035

48 CZ000131031951  AGROJILM, s.r.o. NIC-009 12 101 365 3,94 3 692 3,21 3013 6 705

49 CZ000372217931  ZD RADELO HG-191 9 100 865 3,02 2 577 3,22 2749 5 326

50 CZ000427228961  VOD se sídlem v Kámeně RAD-320 9 100 842 4,31 3 789 3,57 3133 6 922

5.2. KRÁVY ČESTR S NEJVYŠŠÍ CELOŽIVOTNÍ UŽITKOVOSTÍ

*Pouze krávy žijící nebo vyřazené v kontrolním roce 2021/2022
Hodnota tuku a bílkovin počítána k poslední ukončené laktaci
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6. INSEMINACE
6.1. POUŽÍVANÍ BÝCI DLE PLEMEN NA PRVNÍCH A VŠECH INSEMINACÍCH

První inseminace

Všechny inseminace

ČESTR Holštýn Ostatní

35,7 %

34,2 %

57,1 % 7,2 %

8,3 %57,5 %

6.2. PODÍL DOMÁCÍCH A IMPORTOVANÝCH BÝKŮ ZAPSANÝCH DO PK
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6.3. PODÍL BÝKŮ ZAPSANÝCH V PK ZAŘAZENÝCH DO INSEMINACE A PŘIROZENÉ PLEMENITBY
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2010 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

Inseminace Přirozená plemenitba

62,60 % 37,40 %

56,12 %43,88 %

42,86 %

48,35 %

57,14 %

51,65 %

58,44 %

48,89 %

39,13 %

45,05 % 54,95 %

60,87 %

51,11 %

41,56 %

11



Pořadí Registr Jméno Rok

narození Kategorie 1. ins. Všechny


ins. GZW MW FW Země

1  BA-134 DER BESTE 2016 Prověřený 6 484 11 764 128 124 100 AT

2  HG-503 WARLOCK 2019 Genomický 5 117 9 809 134 125 101 DE

3 HCH-110 GS HOERI 2019 Genomický 3 415 6 450 136 128 105 AT

4 HCH-039 PASCAL 2016 Prověřený 2 654 5 274 130 126 116 CZ

5 HCH-090 TURBON 2019 Genomický 2 594 4 981 131 117 119 CZ

6 HCH-108 HILFINGER 2016 Prověřený 2 422 4 523 127 123 115 DE

7 MOR-306 MANOLO 2015 Prověřený 2 388 4 328 126 109 112 DE

8 POL-026 PICAR 2018 Genomický 2 134 3 763 127 119 94 DE

9 RAD-579 VARTEN 2019 Genomický 1 937 3 554 126 122 102 DE

10 HCH-107 HOKUSPOKUS 2016 Prověřený 1 974 3 375 135 120 109 DE

11 RAD-544 ROCKY 2017 Prověřený 1 609 3 332 129 119 111 CZ

12  HG-485 WETTINER 2018 Genomický 1 636 3 304 135 122 94 DE

13  HG-403 MAGNUM 2013 Prověřený 1 782 3 288 125 130 88 CZ

14 MOR-304 MAXIMAL 2015 Prověřený 1 717 3 281 126 115 109 AT

15  HG-518 WHITESTAR 2019 Genomický 1 723 3 099 136 127 100 AT

16 HCH-122 HABANERO 2020 Genomický 1 619  2 973 139 133 107 DE

17  EG-061 SIMBA 2018 Genomický 1 529 2 961 123 120 101 CZ

18 RAD-591 VENTURA 2016 Prověřený 1 657 2 954 125 123 107 DE

19 HCH-014 HARIBO 2013 Prověřený 1 483 2 931 122 120 96 DE

20  HG-519 WOWARD 2020 Genomický 1 563 2 857 135 126 83 AT

21 RAD-587 TABLET 2019 Genomický 1 408 2 371 129 123 96 CZ

22 RAD-580 VIVALDI 2019 Genomický 1 254 2 357 126 122 86 DE

23  HG-451 REMI 2017 Prověřený 1 178 2 285 128 114 102 CZ

24 HCH-113 UTAH 2020 Genomický 1 021 2 260 128 120 107 AT

25  HG-442 WAVE 2016 Prověřený 1 082 2 113 123 121 101 DE

26 RAD-583 TAKIN 2019 Genomický 1 120 1 985 126 120 100 CZ

27  HG-484 TOLTEK 2019 Genomický 835 1 976 132 118 105 CZ

28 HCH-082 SONO 2018 Genomický 1 098 1 945 125 118 105 CZ

29 POL-022 PIRLO 2016 Prověřený 999 1 870 116 111 101 CZ

30 MOR-310 MONK 2019 Genomický 996 1 856 129 117 106 DE

31  HG-393 MESIAS 2013 Prověřený 813 1 845 128 125 110 CZ

32 RAD-517 VARTA 2015 Prověřený 915 1 841 133 119 114 DE

33 HCH-040 PANDA 2016 Prověřený 957 1 836 128 133 122 CZ

34 HCH-114 URQUELL 2020 Genomický 977 1 738 125 129 106 CZ

35 POL-023 PETA 2016 Prověřený 792 1 671 119 106 108 CZ

15 býků z 35 *



39 358 inseminací



    GZW 126,27

14 býků z 35 *



49 681 inseminací



    GZW 129,07

6 býků z 35 *



15 923 inseminací



    GZW 131,5

6.4. NEJPOUŽÍVANĚJŠÍ PLEMENNÍ BÝCI (ZA OBDOBÍ 1.1.2022 - 30.9.2022)

CZ DE AT
12 *z 35 nejvyužívanějších býků v období 1.1.2022 - 30.9.2022
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BA-134
DER BESTE

HCH-110
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HCH-039
PASCAL

AT

AT
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 2005 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

FW 85,5 97 98 96,2 98,4 99,8 97,7 97,6 101,1 101,4 103,5 103,7 103,4

NP 92 98,9 99,9 99,1 100,7 103,6 102,2 102,9 104,6 104,2 106,3 104,7 104,1

JV 89,5 97,2 99,5 98,3 99,8 99,9 98,2 96,8 99,8 100,9 102,4 105,2 102,4

JT 87 97,5 96,6 94,7 96,5 97,6 96,2 96,8 99,9 99,6 100,7 102,3 102

7. MASNÁ UŽITKOVOST
7.1. GENETICKÝ TREND MASNÉ UŽITKOVOSTI U MLADÝCH GENOTYPIZOVANÝCH BÝKŮ
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7.2. KLASIFIKACE EUROP - ZATŘÍDĚNÍ JATEČNÝCH BÝKŮ ČESTR V ROCE 2022

E

U

R

O

P

 40,54 %

50,85 %

7,63 %

0,26 %

0,71 %

Rok narození ♂
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C1 

C2 

C3 

C1 0,75 0,17

C2 0,45 0,57

C3 0,42 1,16

7.3. KLASIFIKACE SEUROP - ZATŘÍDĚNÍ JATEČNÝCH BÝKŮ ČESTR PODLE PLEMENNÉ PŘÍSLUŠNOSTI

15

42,13 %

26,05 %

32,63% 53,86 % 12,49 %

50,37 %

54,78 % 17,59 %

6,57 %

E P



 616 ks

7 833 kg 

 1 605 ks

6 966 kg 

 5 749 ks

7 259 kg 

 8 412 ks

8 172 kg 

 10 624 ks

7 984 kg 

 21 853 ks

8 008 kg 

 28 319 ks

8 082 kg 

 19 064 ks

8 087 kg 

 12 225 ks

8 035 kg 

  739 ks

6 556 kg 
 6 585 ks

7 955 kg 

  861 ks

7 977 kg  4 741 ks

7 790 kg 

 Počet krav zapsaných v PK ČESTR v kontrole užitkovosti

Průměrná užitkovost za normované laktace

8. PŘEHLED O PRŮMĚRNÉ UŽITKOVOSTI A POČTU CHOVANÝCH KRAV ČESTR V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH ČR 
ZA KONTROLNÍ ROK 2021/2022

16


